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Gesundheit, Soziales, Familie und Integration der Freien und Hansestadt Hamburg im Rahmen des Aktionsbündnisses für Bildung und Beschäftigung 
Hamburg – Hamburger Fachkräftenetzwerk finanziert. 

FORUM INKLUSION 

Unterstützungsangebote bei inklusiver Ausbildung und Arbeit 
 
Die ausgewählten Unterstützungsangebote in Hamburg sollen Orientierung sowie einen direkten Kontakt zu 
Ansprechpartnern/-innen im Bereich inklusiver Ausbildung und Arbeit geben.  
Die Schwerpunkte der Beratungsangebote werden durch Symbole dargestellt: 
 

 
 
Akteur Kontakt Schwerpunkt 

 Agentur für Arbeit Hamburg 
Milica Cecar, 040 24851227 
milica.cecar@arbeitsagentur.de 

 

 Aktionsbündnis Inklusive Arbeit Hamburg 
Krasimira Vuchkova, 040 389045-16 
krasimira.vuchkova@arinet-hamburg.de 

 

 ausblick hamburg gmbh 
Britta Paschen, 040 278895527  
britta.paschen@ausblick-hamburg.de 

 

 BBW Berufsbildungswerk Hamburg GmbH 
Birgit Sütterlin, 040 5723234 
birgit.suetterlin@bbw-hamburg.de 

 

 Beratungsstelle handicap 
Iris Kamrath, 040 28401651 
iris.kamrath@hamburg.arbeitundleben.de 

 

 Beratungszentrum Berufliche Schulen (BZBS) 
Frau Reuß, Geschäftszimmer, 040 428635360 
BeratungBeruflicheSchulen@hibb.hamburg.de 

 

Welche finanzielle Unterstützung kann mein 
Unternehmen erhalten? 

Welche organisatorische und technische 
Unterstützung kann mein Unternehmen 
bekommen? 

Wer sind die potenziellen Bewerber/-innen mit 
Beeinträchtigung und wie kann mein Unternehmen 
sie rekrutieren? 

Wie sieht die sozialpädagogische 
Unterstützung aus?  

Wie kann Unternehmenskultur so beeinflusst 
werden, dass diese attraktiv auch für Menschen mit 
Beeinträchtigung ist? 
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Akteur Kontakt Schwerpunkt 

 

Deutscher Verein für Blinde und Sehbehinderte in 
Studium und Beruf e.  V. 
agnes@work  
Beratungs- und Kompetenznetzwerk am Arbeitsplatz  
Herbert Rüb, 040 38615183, rueb@dvbs-online.de   

 

 Hamburger Arbeitsassistenz 
Delia Ramcke, 0177 5915320 
ramcke@hamburger-arbeitsassistenz.de 
Lars Winter, 0176 56305789 
winter@hamburger-arbeitsassistenz.de 

 

 HIBB Hamburger Institut für Berufliche Bildung  
Christiane Waldeck, 040 428632623 
christiane.waldeck@hibb.hamburg.de 

 

 

Integrationsamt Hamburg 
Herr Hagemann (Geschäftszimmer),  
040 42863-3953 
integrationsamt@soziales.hamburg.de 

 

 

Integrationsamt/Technische Beratung 
Heidi Burmeister,  
040 42863-2983 
heidi.burmeister@soziales.hamburg.de  

 

 KWB Koordinierungsstelle Weiterbildung und   
Beschäftigung e. V.  
Dr. Oliver Borszik, 040 334241-336 
oliver.borszik@kwb.de  

 

 

Project Alliance GmbH 
Öffentlich geförderte Beratung bezüglich Hilfsmitteln zur 
EDV-Nutzung für Beschäftigte und Betriebe. 
info@projectalliance 

 

 

REHADAT-Portal talentplus 
Ansprechpartner/-innen je nach Schwerpunktthema auf 
www.talentplus.de unter dem Menüpunkt  
„Wer hilft?“.  

 

 

REHDAT 
Ansprechpartner/-innen je nach Schwerpunktthema auf 
www.rehadat.de unter dem Menüpunkt „Kontakt“. 

 
 

 
 
 


